
Gültigkeitszeitraum: 01.10.2020 - 31.10.2020

Inh.: Edeltrud Heidemann e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.: 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.09.2020), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 20:00 Uhr

Unser TIPP!Unser TIPP!
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Mit einem starken
Immunsystem
den Herbst genießen!

NUR

49,98 €

Oft erwischt uns eine Erkältung in den 
ungünstigsten Momenten: vor wich-
tigen Ereignissen, im hektischen All-
tag oder vor einer Reise. Dieser Stress 
schwächt zusätzlich Ihr Immunsystem. 
Rund drei- bis fünfmal im Jahr erwi-
schen Erkältungsviren uns „auf dem 
falschen Fuß“. 

In unserer Apotheke fi nden Sie eine 
Vielzahl von Tipps, wie Sie mit geeig-
neten Medikamenten Ihr Immunsystem 
stärken oder die Beschwerden einer 
bereits vorhandenen Erkältung erheb-
lich lindern können.

Lassen Sie sich von uns beraten und 
kommen Sie mit uns gestärkt durch 
den OKTOBER!

Unser
TIPP

Foto: ©ViktoriiaNovokhatska– stock.adobe.com

Nasenspray-
ratiopharm® 
für Erwachsene
10 ml*

S�� �p���� 
31%

NUR

2,79 €
4,08 €**

100 ml = 27,90 €

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten*

S�� �p���� �3%

NUR

9,49 €
14,28 €**
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.10. - 14.10.2020

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 15.10. - 31.10.2020

15%15% 20%20%
RABATTRABATT RABATTRABATT

Als Nachweis reicht der Aktionsfl yer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäufl ichen 
Sortiment, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 
8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die Apotheke im Ratio 
billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.09.2020), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.
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AUS UNSEREM
DAUERNIEDRIGPREIS-
SORTIMENT

Orthomol Immun
30 Trinkfl äschchen*

%%
%

S�� �p���� 21%

NUR

49,98 €
63,35 €**

Diclo-ratiopharm® 
Schmerzgel
100 g*

S�� �p���� 26%

NUR

8,79 €
11,88 €**

100 g = 8,79 €

Imodium® akut lingual
12 Schmelztabletten*

S�� �p���� 27%

NUR

8,49 €
11,67 €**

Omep® HEXAL 20 mg
14 Kapseln*

S�� �p���� 26%

NUR

8,79 €
11,95 €**

Buscopan®
20 Dragées*

S�� �p���� 28%

NUR

6,99 €
9,72 €**

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe
5 g*

S�� �p���� 31%

NUR

2,99 €
4,37 €**

100 g = 59,80 €

Hametum® Wund- und 
Heilsalbe 
25 g  * S�� �p���� 25%

NUR

5,79 €
7,74 €**

100 g = 23,16 €

VIGANTOL® 1.000 I.E. 
Vitamin D3
100 Tabletten*

S�� �p���� 31%

NUR

5,29 €
7,67 €**

Elmex® Gelée
25 g*

S�� �p���� 
27%

NUR

7,49 €
10,38 €**

100 g = 29,96 €

Paracetamol-ratiopharm® 
500 mg
20 Tabletten*

S�� �p���� 31%

NUR

1,99 €
2,91 €**

Lemocin®
20 Lutschtabletten*

S�� �p���� 30%

NUR

4,99 €
7,18 €**

Mucosolvan® 
Hustensaft
100 ml*

S�� �p����
 25%

NUR

6,49 €
8,75 €**

100 ml = 6,49 €

Thomapyrin® Classic
20 Schmerztabletten*

S�� �p���� 30%

NUR

4,99 €
7,19 €**

Imupret® N
50 überzogene Tabletten*

S�� �p���� 26%

NUR

9,49 €
12,97 €**

Monapax® Saft
150 ml*

S�� �p���� 
25%

NUR

9,79 €
13,11 €**

100 ml = 6,53 €

Lasea®
56 Weichkapseln*

S�� �p���� 25%

NUR

28,49 €
38,00 €**

Korodin 
Herz-Kreislauf-Tropfen®
10 ml*

S�� �p���� 29%

NUR

4,49 €
6,33 €**Enthält 60 Vol.-% Alkohol

100 ml = 44,90 €

ThermaCare® für größere 
Schmerzbereiche 
4 Wärmeaufl agen  *

Ak�i�n����i�

NUR

16,79 €

Octenisept® Wund-
Desinfektionslösung
50 ml*

S�� �p����
 30%

NUR

4,99 €
7,18 €**

100 ml = 9,98 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben!

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben!


